UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ALƯỚI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    2046   /QĐ-UBND  A Lưới, ngày   04   tháng 11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ lương khô hỗ trợ nhân dân vùng bị thiên tai, mưa lũ và thực hiện

nhiệm vụ cứu hộ, cứu nạn do thiên tai gây ra

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 46/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định một số chính sách trợ giúp xã

hội đột xuất đối với các hộ gia đình, cá nhân gặp khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn

hoặc lý do bất khả kháng khác gây ra trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định 2761/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phân bổ lương khô cho các địa phương,

đơn vị để hỗ trợ nhân dân vùng bị thiên tai, mưa lũ và thực hiện nhiệm vụ cứu hộ,

cứu nạn do thiên tai gây ra;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

                                      QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ 1.000kg lương khô từ nguồn hỗ trợ của Bộ Quốc phòng cấp

cho nhân dân vùng bị thiên tai, mưa lũ và thực hiện nhiệm vụ cứu hộ, cứu nạn do

thiên tai gây ra trên địa bàn huyện. (Có danh sách phân bổ kèm theo)

 Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội  huyện tiếp nhận từ Ban Chỉ

huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh và cấp cho UBND các xã,

thị trấn.

2. UBND các xã, thị trấn dự trữ tại trụ sở UBND cấp xã. Khi bão lụt xảy

ra, UBND các xã, thị trấn căn cứ số lượng lương khô được phân bổ và tình hình

thực tế của các hộ bị ảnh hưởng do thiên tai, mưa lũ để hỗ trợ, đảm bảo đúng đối

tượng, công khai, minh bạch, đúng quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các đơn vị liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Lao động-TB&XH tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng LĐTB và XH;

- VP: LĐ, CV.

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

3

Danh sách phân bổ 1.000kg lương khô từ nguồn hỗ trơ của Bộ Quốc phòng
(Kèm theo Quyết định số:   2046 /QĐ-UBND ngày 04  tháng 11 năm 2020 của UBND huyện)

TT Đơn vị

Số lượng phân

bổ (Kg)                                                                                                                                                                                                                            Ghi chú

1 Thị trấn A Lưới 40

2 Hương Nguyên 50

3 Hồng Hạ 50

4 A Roàng 50

5 Lâm Đớt 50

6 Đông Sơn 50

7 Hương Phong 30

8 Phú Vinh 30

9 Sơn Thuỷ 40

10 A Ngo 40

11 Hồng Thượng 50

12 Hồng Thái 50

13 Quảng Nhâm 50

14 Hồng Bắc 50

15 Hồng Kim 40

16 Trung Sơn 50

17 Hồng Vân 40

18 Hồng Thủy 40

Dự trữ tại Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội huyện
200

TỔNG CỘNG 1.000

		2020-11-04T11:26:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!